



Armoa ja iloa ihmisille

Evankelinen lähetysyhdistys – ELY ry

Kirkon lähetysjärjestö since 2022

YHDESSÄ – SAMALLA PALLOLLA TOIMINTAKERTOMUS 2024

1. Yhdessä

Vuosi 2024 oli Evankelinen lähetysyhdistys – ELY ry:n toinen toimintavuosi kirkon lähetysjärjestönä. Kiitollisuus täyttää sydämemme. Olemme nähneet ja kokeneet Jumalan käden johdatuksen ja siunauksen toiminnassamme. Kiitos kaikille tukijoillemme, esirukoilijoillemme ja yhteistyökumppaneillemme, jotka ovat mahdollistaneet työn toteuttamisen ympäri maailmaa. Toimintaamme mittaavat tunnusluvut osoittavat edelleen kasvua, uusien (3) lähetystyöntekijöiden myötä nimikkosopimusten määrä ja sen myötä myös yhteistyöseurakuntien määrä kasvoi.

Yhdistyksen kaikki toiminta perustuu yhteistyöhön seurakuntien kanssa. Vierailimme seurakunnissa kirkkopyhissä ja lähetystapahtumissa, järjestimme Hyvässä seurassa iltoja, lyhtyiltoja, Siionin kanteleen lauluseuroja ja kotiseuroja. Ensimmäistä kertaa yhdistyksen historiassa kirkkohallituksen päätöksellä kerättiin kirkkokolehti kaikissa seurakunnissa Elyn työn hyväksi. Työnäkymme ja tehtävämme on selkeä: että kaikki ihmiset saisivat kuulla sanomasta Jumalan rakkaudesta ja tiestä taivaaseen. Työ on kesken, työ jatkuu, yhdessä.

1.1. Elyn strategia 2025-2027 hyväksyttiin

Syyskokouksessa hyväksyttiin uusi strategia vuosille 2025-2027. Yhdistyksemme missio on selkeä. Haluamme olla taloudellisesti vakaa, hallitusti kasvava ja toiminnaltamme vaikuttava kirkon lähetysjärjestö. Tavoitteemme on, että työemme niin kotimaassa kuin lähetystyössä yhteistyökumppaneittemme kanssa olisi hallittavissa ja kestävä pitkillä aikavälillä. Olemme luoneet selkeitä tavoitteita ja toimenpiteitä, jotka mahdollistavat sekä paikallisen että globaalin työn arvioinnin ja kehittämisen. Uusi strategiamme antaa meille askelmerkit ja varmistaa sen, että työemme on tehokasta ja sillä on näkyvä ja mitattava vaikutus. Otimme rohkeita askeleita vuoden aikana eteenpäin. Aloitimme työn uuden lähetyskohteen löytämiseksi ja kutsuimme neljä uutta työntekijää vahvistamaan lähetystyötämme. Uusi strategia asettaa toiminnalle myös rajat. Kasvun on oltava hallittua ja suunnitelmallista. Tähän liittyi yhdistyksen hallituksen päätös uudistaa yhdistyksen

organisaatorakennetta, jotta pystymme toteuttamaan laadittua strategiaa ja saavuttamaan tavoitteemme. ”Minä en siis juokse minne sattuu enkä nyrkkeillessäni huido ilmaan. Isken itseltäni vaikka silmän mustaksi saadakseni ruumiini tottelemaan tahtoani. Niin minua ei hylätä pyydettyäni ensin muita kilpailemaan.” 1. Kor.9:26-27.

Strategia avautuu yhdistyksen lyhenteen kolmesta kirjaimesta, ELY: Evankeliumi voimana, Lähetys tehtävänä ja Yhteisö tukena.



2. Lähettäjätoiminta, työ kotimaassa

Elyn strategian mukaisesti kotimaassa tapahtuvaa työtä kutsutaan jatkossa lähettäjätoiminnaksi. Kaikki toimintamme (kotiseurat, pienpiirit ja lauluseurat) tähtää siihen, että *mahdollisimman moni voisi tulla tuntemaan kolmiyhteisen Jumalan, vahvistua uskossa Häneen ja löytää oman paikkansa evankeliumin levittämisessä kotimaassa ja ulkomailla*. (Elyn säännöt § 2). Työntekijöiden apuna oli suuri joukko vapaaehtoisia, pappeja ja maallikoita, jotka järjestivät tilaisuuksia ja saarnasivat ja opettivat. Sekä lehtitoimikunta että lähetystoimikunta jatkoivat toimintaansa vuoden loppuun saakka. Suurena apuna ja tukena kotimaassa toimivien työntekijöiden rinnalla olivat Virossa ja Venäjällä toimivat lähetystyöntekijämme, jotka vierailivat nimikkoseurakunnissa vuoden aikana.

2.1. Vuositeema 2024 yhdessä – samalla pallolla

Vuoden 2024 aikana pyrittiin tekemään Elyn toimintaa tutuksi niin hiippakunnissa kuin seurakunnissa. Asema kirkon lähetysjärjestönä antoi uusia mahdollisuuksia Elyn työn esittelyyn. Elyn työntekijät ja vapaaehtoiset vastuunkantajat vastasivat Elyn esittelypöydän rakentamisesta, materiaalin jakamisesta ja tuotteiden myynnistä monissa, myös valtakunnallisissa tapahtumissa. Sosiaalisen median kanavilla julkaistiin päivityksiä säännöllisesti, joissa kerrottiin yhdistyksen toiminnasta ja julkaistiin hengellistä elämää vahvistavia päivityksiä. Erityinen tapahtuma oli kirkkomme järjestämä lähetyskumppanuusneuvottelu Helsingissä 26.-30.8.2024. Ely osallistui ohjelmaan toteuttamalla yhden työpajan Suomen Luterilaisen Evankeliumiyhdistyksen (Sley) ja Svenska Lutherska Evangelieförening i Finland rf:n (SLEF) kanssa.

Kirkkomme lähetystyön perussopimuksen mukaisesti olemme sitoutuneet yhteistyöhön muiden kirkkomme lähetysjärjestöjen kanssa. Yhteistyötä vahvistettiin Wycliffe raamatunkääntäjien kanssa ja keskustelua käytiin Suomen Lähetysseuran kanssa yhteistyöstä Kaakkois-Aasiassa. Yhdistyksen strategian mukaisesti olemme kiinnostuneet laajentamaan työtämme Kaakkois-Aasian suuntaan ja rukoillen kyselimme: missä meitä tarvitaan ja missä voisimme antaa yhteisen todistuksen? Vuosi 2024 ei vielä tuonut vastauksia, mutta keskustelut on aloitettu.

2.2. Valtakunnalliset tapahtumat:

- kevätkokous Tampereella 13.4., osallistujia 40
- syyskokous Kurikassa 20.10. osallistujia 48
- valtakunnalliset kesäjuhlat Haminassa 7.-9.6.2024, mukana piispat Jari Jolkkonen ja Mari Parkkinen, piispanmessussa lähetystyöntekijöiden (3) matkaan siunaaminen.

2.3. Ely seurakunnassa

- Yhteistyön vahvistuminen seurakunnissa sekä Elyn työ tutuksi: työntekijöiden ja Elyn ystävien vierailut, työn esittelyt.
- ELY-tiimien ja vastuuryhmien varustaminen ja tukeminen
- Säännöllisen toiminnan kehittäminen (seurat, lauluillat, lyhtyillat, hyvässä seurassa, raamattuopetus, myyjäiset, nuorisotoiminnan tukeminen. Säännöllisiä ryhmiä kokoontui kuukausittain yli 20 seurakunnassa
- Siunausrikas elämä -tilaisuudet, MASA-kirjan teeman äärellä, Kari Lähdesmäki
- Valtakunnallinen kolehtipyhä 8.12. Elyn saarnaaja 15 seurakunnassa

Maakunnalliset kirkkopyhät ja tapahtumat

- Laulaen pääsiäiseen –tilaisuudet ja isovanhempi lapsenlapsi leiripäivä, Alahärmä
- Ristinjuhla 29.3. Seinäjoki
- Lähetyspyhä 15.9. Seinäjoki
- Kansanlaulukirkko 4.8. Kannus
- Hiippakuntien lähetystapahtumat: Lapua, Oulu, Kouvola, Iisalmi, Tampere, Lauritsala
- Joulujuhlat Seinäjoki, Himanka, Kouvola, Hamina
- Opistoyhteistyö: Karstulan, Perheniemen ja Kiteen evankeliset kansanopistot

2.4. Ryhmämatkat:

- Tutustumismatka Virossa tehtävään lähetystyöhön 19.-21.4. yhdessä Haminan, Elimäen ja Tuusulan seurakuntien kanssa, vetäjinä Satu Kivisaari, Oiva Hujanen ja Kari Tynkkynen, osallistujia 29.
- Ryhmämatkaa Venäjälle ei toteutettu.

2.5. Työntekijät:

Yhdistyksen palveluksessa kotimaassa oli 5 työntekijää (Oiva Hujanen 50%) ja lähetystyössä lähetystyöntekijöitä oli 8. Lähetystyöntekijöiden määrä kasvu on tarkoittanut henkilöstöhallintoon kuluvan työmäärän merkittävää kasvua. Vastauksena tähän tarpeeseen hallitus päätti vuoden aikana palkata määräaikaiseen lähetystyön asiantuntijaan tehtävään pastori Joona Toivasen ajalle 4.10.-31.12.2024. Työsuhdetta jatkettiin 1.1.-30.6.2025.

3. Lähetys tehtävänä

Evankelinen lähetysyhdistys on kirkon lähetysjärjestö, joka toteuttaa kirkon ja seurakunnan perustehtävää: evankeliumin julistamista erityisesti niiden parissa, jotka eivät ole vielä kuulleet evankeliumin sanomaa. Strategian mukaisesti aloitimme neuvottelut uuden työkohteen löytämiseksi Kaakkois-Aasiasta. Yhdistyksen työntekijät Joona Toivanen ja Pia Ruotsala osallistuivat Bangkokissa pidettyyn Mekong Mission Foorumin kokoukseen 18.-21.11. Kokouksen yhteydessä järjestettiin tapaaminen Myanmarin kirkkojen federaation edustajien kanssa, myös toiminnanjohtaja Antero Rasilainen osallistui tähän tapaamiseen. Toiminnanjohtaja Rasilainen ja Pia Ruotsala vierailivat Kambodzassa ja ohjelmassa oli kirkon perheneuvonnan koulutusta ja neuvottelu Kambodzan kirkon johdon kanssa yhteistyön mahdollisuudesta.

3.1.VIRO

Työ Virossa vahvistui ja Elyn lähetystyöntekijöitä oli vuoden aikana eniten (5). Vuoden 2023 lopulla tehtiin päätös Titta Hämäläisen lähettämisestä 1.1.2024 alkaen Viron kirkon lasten ja nuorten säätiön palvelukseen. Vuoden 2024 aikana hallitus kutsui Pia ja Tero Ruotsalan yhdistyksen lähetystyöntekijöiksi, asuinpaikkana Viro (60% työpanoksesta Viron kirkon lähetyskeskuksen työyhteydessä) ja 40% globaalin perheneuvonnan koulutustyötä.

Elyn lähetystyöntekijät ja kohteet Virossa vuonna 2024:

Kari Tynkkynen, lähetystyöntekijä, Viron kirkon pastori, Kullamaan, Mikhlin ja Piirsalun seurakuntien kirkkoherra. Kotimaankaudella kevät 2024, uusi työkausi 2024-2028.

Oiva Hujanen, lähetystyöntekijä, pastori, Tallinnan rovastikunnan alueen mentori, pappien ja seurakunnan työntekijöiden tukeminen ja ohjaaminen, jumalanpalveluselämän kehittäminen. Ensimmäinen työkausi on ajalle 2024-2027. 50% työstä tapahtuu Virossa ja 50% Suomessa.

Perhekeskus Tartossa, Lea Saaren työn tukeminen. Tartossa sijaitseva Viron kirkon perhekeskus toimi ennen kaikkea Ukrainan pakolaisten vastaanottokeskuksena. Heitä varten järjestettiin psykologin palveluita sekä järjestettiin erilaisia ryhmiä ja retkiä, joilla tuettiin kotoutumista. Lea Saar toimi myös Maarian seurakunnan diakoniatyössä mutta yhteistyösopimus päättyi 31.8.2024. Vastuu Viron kirkon perhetyöstä siirtyi vuoden 2024 aikana Diakoniasäätiön vastuulta Lähetyskeskuksen vastuulle.

Sauen seurakunta, Anna Makeev, lapsi- ja nuorisotyö. Anna Makeev on toiminut Sauen seurakunnan lapsityössä osa-aikaisesti ja vuoden 2024 alusta hänen työpanostaan lisättiin. Anna Makeev toimi Sauen seurakunnassa tapahtuvan työn lisäksi ukrainalaisten pakolaisten parissa tehtävässä valtion organisoimassa sielunhoitotyössä.

Lähetyskeskus Tallinnassa, Samuel Reinaru, toimistopäällikkö. Lähetyskeskus koordinoi sekä suomalaisten lähetysjärjestöjen työtä Virossa että vastaa Viron kirkon lähetystyöstä.

Titta Hämäläinen, Viron kirkon lapsi- ja nuorisotyön keskus. Titta Hämäläinen on kokenut Viron lähetystyöntekijä. Hän oli palvellut Viron kirkon lapsi- ja nuorisotyön keskuksessa aikaisemmin. Titta aloitti lähetystyöntekijänä (50%) Virossa 1.1.2024.

Viron kirkon lähetyskeskus, Pia ja Tero Ruotsala, 1.6.2024 alkaen Elyn lähetystyöntekijöinä. Pia ja Tero ovat kokeneita lähetystyöntekijöitä ja Elyn ystäville tuttuja jo vuosien takaa. Pia kutsuttiin kouluttajaksi Viron kirkon perheneuvontatyöhön sekä kehittämään pienryhmätoimintaa. Lisäksi Pian ja Teron työkuvaan kuuluu globaali kirkon perheneuvonnan koulutus. Koulutus ja yhteydenpito toteutui etäyhteyksillä. Vuonna 2024 toteutui yksi perheneuvonnan koulutusmatka Kambodzaan. Tero Ruotsala toimi Viron kirkon nuoriso-musiikki- ja tavoittavan työn apuna.

4. VENÄJÄ

Työ Venäjällä jatkui mutta ilmapiiri oli jännitteinen. Lähetystyöntekijät pystyivät toimimaan Venäjällä normaalisti Venäjän Ukrainaan aloittamasta hyökkäyssodasta huolimatta. Kirkkohallituksen yleiskirjeen 24.5.2024, kirje 20/2024 ohjeen mukaisesti toukokuun jälkeen Inkerin kirkolle ei ole toimitettu taloudellista tukea EU:n asettamien pakotteiden vuoksi. Lähetystyöntekijöiden kulut on maksettu Suomessa.

Elyn lähetystyöntekijät ja kohteet Venäjällä vuonna 2024:

Merja Kramsu, lähetystyöntekijä, Inkerin kirkon kansainvälisten asioiden sihteeri. Työtehtäviin kuului Inkerin kirkon kansainvälisten suhteiden hoitaminen, yhteydenpito ja erilaisten anomusten tekeminen.

Petteri Mannermaa, lähetystyöntekijä, pastori, Pyhän Marian seurakunta, Pietari. Petteri Mannermaa toimi Pyhän Marian seurakunnan pastorina ja vastasi suomenkielisten jumalanpalvelusten toimittamisesta ja maahanmuuttajatyöstä 1.1.-31.5.2024, toimivapaalla 1.6.2024-31.5.2025.

Anu Mannermaa, lähetystyöntekijä, Raamatunkäännöstyö, yhteislähetä Wycliffe Raamatunkääntäjien kanssa. Anu toimi evenkin kielen käännöstyössä. Vuoden 2024 aikana toteutui matka Siperiaan evenkien pariin ja lisäksi Anu Mannermaa osallistui kansainvälisiin käännöstyön koulutuksiin ja tapahtumiin SIL Internationalin kautta.

Kemin seurakunta Vienan Karjalassa, kirkkoherra Vladimir Jakusov, Inkerin kirkon pastori.

Kirkkohallituksen suosituksesta Elyn tukea Kemin seurakunnalle ei ole voitu maksaa 1.5.2024 jälkeen. Valitettavasti tämän seurauksena kirkkoherra Jakusov irtisanoutui ja muutti pois paikkakunnalta ja Kemin seurakunnasta on vastannut Segezan seurakunnan kirkkoherra, lääninrovasti Vitaly Luchagov. Hän on vieraillut Kemissä kerran kuussa, muutoin seurakuntalaiset kokoontuvat keskenään.

Antero Rasilainen ja Oiva Hujanen vierailivat Kontupohjassa, Segezassa ja Kemissä syyskuussa.

Kemin seurakunnan kirkkohanke keskeytyi. Elyn hallinnoimaa rahastoa purettiin maaliskuussa 30 000€ kirkkohankkeen rakennuskustannuksiin, mutta poliittisen tilanteen vuoksi hanke keskeytettiin.

Segezan seurakunta, kirkkoherra Vitaly Lutšagov, Inkerin kirkon pastori. Elyn hallinnassa olevasta rahastosta ei ole voitu antaa taloudellista tukea Segezan seurakunnalle toukokuun 2024 jälkeen.

Oksana Dyba, Kontupohjan seurakunta, Inkerin kirkon Karjalan rovastikunnan tiedottaja. Elyn ja Medialähetys Sanansaattajat ry:n yhteinen kohde.

Auliksen apu, stipendirahasto Inkerin kirkossa koulutettaville. Auliksen apu stipendirahastosta tuettiin 600€ summalla Inkerin kirkon teologisessa Instituutissa opiskelevia.

5. SAMBIA, LTCS koulu

Vuonna 2024 aloitettiin stipendiaattiohjelma, jolla tuetaan LTCS koulun opettajien koulutusta. Theresa Bakajikalle myönnettiin stipendi Cavendishin yliopistossa opiskelua varten Lusakassa.

Kokkolan rovastikunnan kanssa suunniteltu lähetystapahtuma ei toteutunut toivotulla tavalla. LTCS koulun rehtori, Nicolas Bakajika ei saanut viisumia ja hänen matkansa peruuntui.

6. KONGO, LECA kirkon Kongon hiippakunnan tuki

Ely tuki Kongossa toimivan hiippakunnan työtä ja erityisesti sen keskushallintoa taloudellisesti.

7. TALOUS JA HALLINTO

Talousarvion toteutumista seurattiin hallituksen kokouksissa ja tilanne oli vielä syksyllä huolestuttava, kun valtakunnallinen kirkkokolehti kerättiin vasta joulukuussa ja moni seurakunta tilitti sekä talousarvioavustuksen että kolehtituotot vasta joulukuussa. 8.12.2024 kerätyn kirkkokolehdin tuotto oli 58 428,43€. Tavoitteena oli edelleen vakauttaa yhdistyksen taloudellista tilannetta ja saada tasapainoinen tilinpäätös. Teimme kuitenkin rohkeita ja tulevaisuuteen katsovia päätöksiä strategiaamme noudattaen. Ely haluaa palvella seurakuntia ja olla kasvava ja kustannustehokas lähetysjärjestö. Uusia lähetystyöntekijöitä lähetettiin kolme ja lisäksi tehtiin päätös yhden lähetystyöntekijän lähettämistä 1.1.2025. Joona Toivasen palkkaaminen lähetystyön määräaikaiseksi asiantuntijaksi oli välttämätön toimenpide yhdistyksen lähetystyön jatkuvuuden turvaamiseksi ja vahvistumiseksi. Taloushallinto hoidettiin tuntipalkkaisen työntekijän ja ostopalvelun kautta.

Elyn hallinnoimia rahastoja purettiin vuoden aikana yhteensä 58 985,67€ (Pietarin Pyhän Marian seurakunnan rahastosta luovuttiin ja Kemin kirkkorahastoa purettiin 30 000€). Tase on vahvistunut 16 531,90€, vastattavaa 31.12.2024 oli 508 610,76€.

Tilinpäätös on alijäämäinen -2 061,80€.

Hyväksytty hallituksen kokouksessa 10.3.2025

	1.1.2024 31.12.2024	1.1.2023 31.12.2023
Varsinainen toiminta		
Tuotot	747 830,37	551 053,18
Kulut		
Henkilöstökulut	-482 298,46	-380 761,30
Muut kulut	-365 935,51	-310 559,36
Tuotto-/Kulujäämä	-100 403,60	-140 267,48
Varainhankinta		
Tuotot	30 277,05	25 118,73
Kulut	-1 393,36	-6 198,20
Varainhankinnan tuotto-/kulujäämä	28 883,69	18 920,53
Tuotto-/Kulujäämä	-71 519,91	-121 346,95
Sijoitus- ja rahoitustoiminta		
Tuotot	10 500,80	10 967,53
Kulut	-28,36	
Sijoitus- ja rah.toiminnan tuotto-/kulujäämä	10 472,44	10 967,53
Tuotto-/Kulujäämä	-61 047,47	-110 379,42
Tilikauden tulos	-61 047,47	-110 379,42
Tilinpäätössiirot		
Verotusperusteisten varausten muutos	58 985,67	14 571,79
Tilinpäätössiirot yhteensä	58 985,67	14 571,79
Verot		
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)	-2 061,80	-95 807,63

	31.12.2024	31.12.2023
Vastaavaa		
PYSYVÄT VASTAAVAT		
Sijoitukset	208 519,58	208 519,58
Pysyvät vastaavat yhteensä	208 519,58	208 519,58
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
Vaihto-omaisuus	1 439,33	2 382,69
Saamiset		
Pitkäaikaiset		
Lyhytaikaiset		
Myyntisaamiset	60 000,00	
Muut saamiset	42 459,05	27 327,50
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	102 459,05	27 327,50
Rahat ja pankkisaamiset	196 192,80	253 849,09
Vaihtuvat vastaavat yhteensä	300 091,18	283 559,28
Vastaavaa yhteensä	508 610,76	492 078,86
Vastattavaa		
OMA PÄÄOMA		
Muut rahastot	52 297,62	52 297,62
Muut rahastot yhteensä	52 297,62	52 297,62
Edellisten tilikausien voitto (tappio)	312 901,34	467 694,64
Tilikauden voitto (tappio)	-2 061,80	-95 807,63
Oma pääoma yhteensä	363 137,16	424 184,63
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN		
KERTYMÄ		
PAKOLLISET VARAUKSET		
VIERAS PÄÄOMA		
Pitkäaikainen		
Muut velat	60 000,00	
Pitkäaikaiset velat yhteensä	60 000,00	
Lyhytaikainen		
Ostovelat	17 035,46	25 322,62
Muut velat	68 438,14	42 571,61
Lyhytaikaiset velat yhteensä	85 473,60	67 894,23
Vieras pääoma yhteensä	145 473,60	67 894,23
Vastattavaa yhteensä	508 610,76	492 078,86